
№ 41
июль 2020

(2802)

С О ­Д Е Р ­Ж А ­Н И Е

Вестник

РАСПОРЯЖЕНИЯ МЭРА МОСКВЫ
О Лисюковой Н.А.­
от 20.07.20 № 392-РМ . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                                                               2

ПОСТАНОВЛЕНИЯ ПРАВИТЕЛЬСТВА МОСКВЫ
О мерах, направленных на реализацию отдельных государственных программ города Москвы ­
и осуществление непрограммных направлений деятельности префектуры Центрального ­
административного округа города Москвы ­
от 07.07.20 № 939-ПП . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                                                               3
О мерах, направленных на осуществление непрограммных направлений деятельности ­
органов исполнительной власти города Москвы­
от 15.07.20 № 967-ПП . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                                                               3

ПРИКАЗЫ ДЕПАРТАМЕНТА ЭКОНОМИЧЕСКОЙ ПОЛИТИКИ 
И РАЗВИТИЯ ГОРОДА МОСКВЫ

Об установлении платы за подключение объекта капитального строительства Московского фонда ­
реновации жилой застройки к системе теплоснабжения муниципального унитарного предприятия 
«ТРОИЦКТЕПЛОЭНЕРГО» в индивидуальном порядке­
от 17.07.20 № 36-ТР . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                                                                4

ИНФОРМАЦИЯ
О проведении общественных обсуждений  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                                            5
О проведении общественных обсуждений  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                                            5
О проведении общественных обсуждений  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                                            6
О проведении общественных обсуждений  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                                            6
ИЗВЕЩЕНИЕ О ПРОВЕДЕНИИ СОБРАНИЯ О СОГЛАСОВАНИИ ­
МЕСТОПОЛОЖЕНИЯ ГРАНИЦ ЗЕМЕЛЬНОГО УЧАСТКА . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                            7



В Е С Т Н И К  М Э Р А  И  П Р А В И Т Е Л Ь С Т В А  М О С К В Ы2

О ЛИСЮКОВОЙ Н.А. 

Распоряжение Мэра Москвы от 20 июля 2020 г. № 392-РМ

РАСПОРЯЖЕНИЯ
МЭРА

МОСКВЫ

Освободить Лисюкову Наталию Андреевну от замещаемой должности заместителя руководителя Департамента 
территориальных органов исполнительной власти города Москвы и уволить с государственной гражданской служ-
бы города Москвы по собственной инициативе, пункт 3 части 1 статьи 33 Федерального закона от 27 июля 2004 г. ­
№ 79-ФЗ «О государственной гражданской службе Российской Федерации».

Мэр Москвы С.С.Собянин



В Е С Т Н И К  М Э Р А  И  П Р А В И Т Е Л Ь С Т В А  М О С К В Ы 3

ПОСТАНОВЛЕНИЯ 
ПРАВИТЕЛЬСТВА 

МОСКВЫ

О МЕРАХ, НАПРАВЛЕННЫХ НА ОСУЩЕСТВЛЕНИЕ НЕПРОГРАММНЫХ НАПРАВЛЕНИЙ 

ДЕЯТЕЛЬНОСТИ ОРГАНОВ ИСПОЛНИТЕЛЬНОЙ ВЛАСТИ ГОРОДА МОСКВЫ 

Постановление Правительства Москвы от 15 июля 2020 года № 967-ПП

О МЕРАХ, НАПРАВЛЕННЫХ НА РЕАЛИЗАЦИЮ ОТДЕЛЬНЫХ ГОСУДАРСТВЕННЫХ 

ПРОГРАММ ГОРОДА МОСКВЫ И ОСУЩЕСТВЛЕНИЕ НЕПРОГРАММНЫХ НАПРАВЛЕНИЙ 

ДЕЯТЕЛЬНОСТИ ПРЕФЕКТУРЫ ЦЕНТРАЛЬНОГО АДМИНИСТРАТИВНОГО  

ОКРУГА ГОРОДА МОСКВЫ  

Постановление Правительства Москвы от 7 июля 2020 года № 939-ПП

В соответствии со статьей 9 Закона города Москвы 
от 27 ноября 2019 г. № 33 «О бюджете города Москвы на 
2020 год и плановый период 2021 и 2022 годов» Прави-
тельство Москвы постановляет:

1. Направить в 2020 году на осуществление не-
программных направлений деятельности органов испол-
нительной власти города Москвы объемы бюджетных 
ассигнований согласно приложению к настоящему по-
становлению. 

2. Установить, что бюджетные ассигнования, на-
правляемые префектуре Троицкого и Новомосковского 
административных округов города Москвы в соответст-

В соответствии со статьей 9 Закона города Москвы 
от 27 ноября 2019 г. № 33 «О бюджете города Москвы 
на 2020 год и плановый период 2021 и 2022 годов», по-
ложениями об управлении государственными програм-
мами города Москвы, утвержденными постановлени-
ем Правительства Москвы от 4 марта 2011 г. № 56-ПП ­
«Об утверждении Порядка разработки и реализации го-
сударственных программ города Москвы», Правительст-
во Москвы постановляет:

1. Направить в 2020 году на реализацию отдельных 
государственных программ города Москвы и осущест-

вии с настоящим постановлением, выделяются в целях 
предоставления межбюджетных трансфертов из бюджета 
города Москвы бюджетам городских округов и поселе-
ний в городе Москве для стимулирования в связи с со-
действием в подготовке проведения важных городских 
мероприятий. 

3. Контроль за выполнением настоящего постанов-
ления возложить на заместителя Мэра Москвы в Прави-
тельстве Москвы – руководителя Аппарата Мэра и Пра-
вительства Москвы Сергунину Н.А. 

Мэр Москвы С.С.Собянин

вление непрограммных направлений деятельности пре-
фектуры Центрального административного округа горо-
да Москвы объемы бюджетных ассигнований согласно 
приложению к настоящему постановлению.

2. Контроль за выполнением настоящего постановле-
ния возложить на префекта Центрального администра-
тивного округа города Москвы Говердовского В.В.

Мэр Москвы С.С.Собянин

Приложение к постановлению Правительства Москвы № 939-ПП от 07.07.2020 г. не подлежит опубликованию.

Приложение к постановлению Правительства Москвы № 967-ПП от 15.07.2020 г. не подлежит опубликованию.



В Е С Т Н И К  М Э Р А  И  П Р А В И Т Е Л Ь С Т В А  М О С К В Ы4

ПРИКАЗЫ 
ДЕПАРТАМЕНТА 

ЭКОНОМИЧЕСКОЙ 
ПОЛИТИКИ И РАЗВИТИЯ  

ГОРОДА МОСКВЫ

ОБ УСТАНОВЛЕНИИ ПЛАТЫ ЗА ПОДКЛЮЧЕНИЕ ОБЪЕКТА КАПИТАЛЬНОГО 

СТРОИТЕЛЬСТВА МОСКОВСКОГО ФОНДА РЕНОВАЦИИ ЖИЛОЙ ЗАСТРОЙКИ К СИСТЕМЕ 

ТЕПЛОСНАБЖЕНИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО УНИТАРНОГО ПРЕДПРИЯТИЯ 

«ТРОИЦКТЕПЛОЭНЕРГО» В ИНДИВИДУАЛЬНОМ ПОРЯДКЕ 

Приказ Департамента экономической политики и развития города Москвы от 17 июля 2020 года № 36-ТР

В соответствии с Федеральным законом от 27 июля 
2010 г. № 190-ФЗ «О теплоснабжении», постановлени-
ем Правительства Российской Федерации от 22 октября 
2012 г. № 1075 «О ценообразовании в сфере теплоснаб-
жения», Правилами подключения (технологического 
присоединения) к системам теплоснабжения, включая 
правила недискриминационного доступа к услугам по 
подключению (технологическому присоединению) к 
системам теплоснабжения, утвержденными постановле-
нием Правительства Российской Федерации от 5 июля ­
2018 г. № 787, Регламентом открытия дел об установле-
нии регулируемых цен (тарифов) и отмене регулирова-
ния тарифов в сфере теплоснабжения, утвержденным 
приказом Федеральной службы по тарифам от 7 июня 
2013 г. № 163 (зарегистрирован Минюстом России ­
4 июля 2013 г., регистрационный № 28979), Методиче-
скими указаниями по расчету регулируемых цен (тари-
фов) в сфере теплоснабжения, утвержденными прика-
зом Федеральной службы по тарифам от 13 июня 2013 г. ­
№ 760-э (зарегистрирован Минюстом России 16 июля 
2013 г., регистрационный № 29078), и на основании про-
токола заседания правления Департамента экономиче-

ской политики и развития города Москвы от 17 июля 
2020 г. № ДПР-П-17.07-1/20 приказываю:

1. Установить плату за подключение объекта капи-
тального строительства Московского фонда реновации 
жилой застройки (ОГРН 1177700018319) – «Жилой дом ­
с инженерными сетями и благоустройством террито-
рии», расположенного по адресу: г. Москва, г. Троицк, 
мкр. Солнечный, ул. Физическая, влд. 22 (Троицкий ад-
министративный округ), с подключаемой максимальной 
тепловой нагрузкой 2,185 Гкал/час к системе теплоснаб-
жения муниципального унитарного предприятия «ТРО-
ИЦКТЕПЛОЭНЕРГО» (ОГРН 1025006035636) в инди-
видуальном порядке в размере 2 824,439 тыс. рублей (без 
учета НДС).

2. Настоящий приказ вступает в силу со дня его офи-
циального опубликования.

Заместитель руководителя 
Департамента экономической 

политики и развития 
города Москвы 

Д.В.Путин



В Е С Т Н И К  М Э Р А  И  П Р А В И Т Е Л Ь С Т В А  М О С К В Ы 5

О ПРОВЕДЕНИИ ОБЩЕСТВЕННЫХ ОБСУЖДЕНИЙ

О ПРОВЕДЕНИИ ОБЩЕСТВЕННЫХ ОБСУЖДЕНИЙ

В соответствии с Федеральным законом «Об экологи-
ческой экспертизе» от 23.11.1995 г. № 174-ФЗ и Приказом 
Госкомэкологии РФ от 16.05.2000 г. № 372 «Об утвержде-
нии Положения об оценке воздействия намечаемой хо-
зяйственной и иной деятельности на окружающую среду 
в Российской Федерации» АО «Газпромнефть-МНПЗ» 
информирует общественность о намечаемой деятельнос-
ти по объекту государственной экологической экспер-
тизы «Реконструкция резервуара РВС = 30 000 м3 № 536 
товарного производства на АО «Газпромнефть-МНПЗ»».

Цель намечаемой деятельности: реконструкция ре-
зервуара для хранения мазута.

Месторасположение намечаемой деятельности: ­
г. Москва, промышленная площадка АО «Газпромнефть-
МНПЗ». Кадастровый номер участка 77:04:0004020:1017.

Наименование и адрес Заказчика: Акционерное 
общество «Газпромнефть-Московский НПЗ», 109429, ­
г. Москва, Капотня, 2 квартал, д.1, корп. 3. Тел: ­
+7(495) 734-92-00.

По утверждённому в процессе первого этапа обще-
ственных обсуждений Техническому заданию Заказчик 
выполнил оценку воздействия намечаемой деятельности 

В соответствии с Федеральным законом «Об экологи-
ческой экспертизе» от 23.11.1995 г. № 174-ФЗ и Приказом 
Госкомэкологии РФ от 16.05.2000 г. № 372 «Об утвержде-
нии Положения об оценке воздействия намечаемой хо-
зяйственной и иной деятельности на окружающую среду 
в Российской Федерации» АО «Газпромнефть-МНПЗ» 
информирует общественность о намечаемой деятельнос-
ти по объекту государственной экологической эксперти-
зы «Строительство резервуара сырой нефти РВС № 504 
объемом 40 000 м3 в АО «Газпромнефть-МНПЗ»».

Цель намечаемой деятельности: строительство резер-
вуара для хранения нефти.

Месторасположение намечаемой деятельности: ­
г. Москва, промышленная площадка АО «Газпромнефть-
МНПЗ». Кадастровый номер участка 77:04:0004020:1017.

Наименование и адрес Заказчика: Акционерное 
общество «Газпромнефть-Московский НПЗ», 109429, ­
г. Москва, Капотня, 2 квартал, д.1, корп. 3. Тел: ­
+7(495) 734-92-00.

По утверждённому в процессе первого этапа обще-
ственных обсуждений Техническому заданию Заказчик 
выполнил оценку воздействия намечаемой деятельности 

на окружающую среду (далее ОВОС) и готов приступить 
к обсуждению с заинтересованной общественностью ре-
зультатов данной оценки. 

Сроки проведения оценки воздействия на окружаю-
щую среду – II квартал 2020 г. – III квартал 2020 г.

Предполагаемая форма общественных обсуждений: 
сбор замечаний и предложений заинтересованных лиц.

Орган, ответственный за организацию общественно-
го обсуждения: Управа района Капотня города Москвы.

Материалы проектной документации в рамках про-
ведения оценки воздействия на окружающую среду с 
27.07.2020 г. доступны на официальных сайтах Упра-
вы района Капотня города Москвы (Uprava-Kapotnya.
mos.ru) и проектной организации ООО «ПроектСтрой» 
(proekt-stroy.rnd@mail.ru).

Замечания и предложения от заинтересованной об-
щественности по представленным материалам проектной 
документации в письменной форме с указанием контакт-
ных данных (фамилия, имя, отчество, место работы/уче-
бы, телефон) принимаются в течение 30 дней с момента 
публикации данной информации по электронной почте: 
Uprava-kapotnya@mos.ru и proekt-stroy.rnd@mail.ru .

на окружающую среду (далее ОВОС) и готов приступить 
к обсуждению с заинтересованной общественностью ре-
зультатов данной оценки. 

Сроки проведения оценки воздействия на окружаю-
щую среду – IV квартал 2019 г. – III квартал 2020 г.

Предполагаемая форма общественных обсуждений: 
сбор замечаний и предложений заинтересованных лиц.

Орган, ответственный за организацию общественно-
го обсуждения: Управа района Капотня города Москвы.

Материалы проектной документации в рамках про-
ведения оценки воздействия на окружающую среду с 
27.07.2020 г. доступны на официальных сайтах Управы 
района Капотня города Москвы (Uprava-Kapotnya.mos.
ru) и проектной организации ООО «НПК «Волга-Авто-
матика» (info@npk-va.com).

Замечания и предложения от заинтересованной об-
щественности по представленным материалам проект-
ной документации в письменной форме с указанием 
контактных данных (фамилия, имя, отчество, место ра-
боты/учебы, телефон) принимаются в течение 30 дней с 
момента публикации данной информации по электрон-
ной почте: Uprava-kapotnya@mos.ru и info@npk-va.com .

ИНФОРМАЦИЯ



В Е С Т Н И К  М Э Р А  И  П Р А В И Т Е Л Ь С Т В А  М О С К В Ы6
О ПРОВЕДЕНИИ ОБЩЕСТВЕННЫХ ОБСУЖДЕНИЙ

В соответствии с Федеральным законом «Об экологи-
ческой экспертизе» от 23.11.1995 г. № 174-ФЗ и Прика-
зом Госкомэкологии РФ от 16.05.2000 г. № 372 «Об утвер-
ждении Положения об оценке воздействия намечаемой 
хозяйственной и иной деятельности на окружающую 
среду в Российской Федерации» АО «Газпромнефть-
МНПЗ» информирует общественность о намечаемой 
деятельности по объекту государственной экологиче-
ской экспертизы «Строительство резервуара для хране-
ния дизельного топлива РВС № 534 объемом 30 000 м3 ­
в АО «Газпромнефть-МНПЗ»».

Цель намечаемой деятельности: строительство резер-
вуара для хранения дизельного топлива.

Месторасположение намечаемой деятельности: ­
г. Москва, промышленная площадка АО «Газпромнефть-
МНПЗ». Кадастровый номер участка 77:04:0004020:1017.

Наименование и адрес Заказчика: Акционерное 
общество «Газпромнефть-Московский НПЗ», 109429, ­
г. Москва, Капотня, 2 квартал, д.1, корп. 3. Тел: ­
+7(495) 734-92-00.

По утверждённому в процессе первого этапа обще-
ственных обсуждений Техническому заданию Заказчик 
выполнил оценку воздействия намечаемой деятельности 

на окружающую среду (далее ОВОС) и готов приступить 
к обсуждению с заинтересованной общественностью ре-
зультатов данной оценки. 

Сроки проведения оценки воздействия на окружаю-
щую среду – IV квартал 2019 г. – IV квартал 2020 г.

Предполагаемая форма общественных обсуждений: 
сбор замечаний и предложений заинтересованных лиц.

Орган, ответственный за организацию общественно-
го обсуждения: Управа района Капотня города Москвы.

Материалы проектной документации в рамках про-
ведения оценки воздействия на окружающую среду дос-
тупны с 27.07.2020 г. на официальных сайтах Управы рай-
она Капотня города Москвы (Uprava-Kapotnya.mos.ru) и 
проектной организации ООО «НПК «Волга-Автомати-
ка» (info@npk-va.com).

Замечания и предложения от заинтересованной об-
щественности по представленным материалам проект-
ной документации в письменной форме с указанием 
контактных данных (фамилия, имя, отчество, место ра-
боты/учебы, телефон) принимаются в течение 30 дней с 
момента публикации данной информации по электрон-
ной почте: Uprava-kapotnya@mos.ru и info@npk-va.com .

О ПРОВЕДЕНИИ ОБЩЕСТВЕННЫХ ОБСУЖДЕНИЙ

В соответствии с Федеральным законом «Об экологи-
ческой экспертизе» от 23.11.1995 г. № 174-ФЗ и Приказом 
Госкомэкологии РФ от 16.05.2000 г. № 372 «Об утвержде-
нии Положения об оценке воздействия намечаемой хо-
зяйственной и иной деятельности на окружающую среду 
в Российской Федерации» АО «Газпромнефть-МНПЗ» 
информирует общественность о намечаемой деятельнос-
ти по объекту государственной экологической экспер-
тизы «Установка гидроочистки керосиновой фракции ­
в АО «Газпромнефть-МНПЗ»».

Цель намечаемой деятельности: строительство новой 
установки гидроочистки керосиновой фракции.

Месторасположение намечаемой деятельности: ­
г. Москва, промышленная площадка АО «Газпромнефть-
МНПЗ». Кадастровый номер участка 77:04:0004020:1017.

Наименование и адрес Заказчика: Акционерное 
общество «Газпромнефть-Московский НПЗ», 109429, ­
г. Москва, Капотня, 2 квартал, д.1, корп. 3. Тел: ­
+7(495) 734-92-00.

По утверждённому в процессе первого этапа обще-
ственных обсуждений Техническому заданию Заказчик 

выполнил оценку воздействия намечаемой деятельности 
на окружающую среду (далее ОВОС) и готов приступить 
к обсуждению с заинтересованной общественностью ре-
зультатов данной оценки. 

Cроки проведения оценки воздействия на окружаю-
щую среду – I квартал 2020 г. – II квартал 2020 г.

Предполагаемая форма общественных обсуждений: 
сбор замечаний и предложений заинтересованных лиц. 

Орган, ответственный за организацию общественно-
го обсуждения: Управа района Капотня города Москвы.

Материалы проектной документации в рамках про-
ведения оценки воздействия на окружающую среду дос-
тупны с 27.07.2020 г. на официальном сайте Управы рай-
она Капотня города Москвы (Uprava-Kapotnya.mos.ru).

Замечания и предложения от заинтересованной об-
щественности по представленным материалам проект-
ной документации в письменной форме с указанием 
контактных данных (фамилия, имя, отчество, место ра-
боты/учебы, телефон) принимаются в течение 30 дней с 
момента публикации данной информации по электрон-
ной почте: Uprava-kapotnya@mos.ru, mos@conhp.com. 



В Е С Т Н И К  М Э Р А  И  П Р А В И Т Е Л Ь С Т В А  М О С К В Ы 7
ИЗВЕЩЕНИЕ О ПРОВЕДЕНИИ СОБРАНИЯ О СОГЛАСОВАНИИ  

МЕСТОПОЛОЖЕНИЯ ГРАНИЦ ЗЕМЕЛЬНОГО УЧАСТКА

Кадастровым инженером Зариповой Наной Па-
атовной (почтовый адрес: 142033 Московская обл., 
Домодедово г., Образцово д., д. 2, кв. 15, адрес элек-
тронной почты: nana_z@mail.ru, контактный телефон  ­
+7(926)114-69-66, номер регистрации в государственном 
реестре лиц, осуществляющих кадастровую деятельность: 
17278) выполняются кадастровые работы в отношении 
земельного участка с кадастровым № 50:21:0110114:862, 
расположенного: г. Москва, п. Филимонковское, д. Бур-
цево, ул. Заречная, уч. Владение 2Г, номер кадастрового 
квартала 77:17:0110114.

 Заказчиком кадастровых работ является Агаларова 
Сабина Адалят Кызы, почтовый адрес: 117449, г. Москва, 
ул. Новочеремушкинская, д. 8, кв. 85 контактный теле-
фон 8 (903)580-15-62. Собрание по поводу согласования 
местоположения границы состоится по адресу: 142700, 
Московская обл., Ленинский р-н, Видное г., Заводская 
ул., д. 16, пом. 9, (ООО «ЛЕГАЛ ГЕО ЛЭНД») 24 августа 
2020 г. в 14 часов 00 минут. 

С проектом межевого плана земельного участка мож-
но ознакомиться по адресу: 142700, Московская обл., 

Ленинский р-н, Видное г., Заводская ул., д. 16, пом. 9, 
(ООО «ЛЕГАЛ ГЕО ЛЭНД»). 

Требования о проведении согласования местополо-
жения границ земельных участков на местности при-
нимаются с «23» июля 2020 г. по «06» августа 2020 г., ­
обоснованные возражения о местоположении гра-
ниц земельных участков после ознакомления с проек-
том межевого плана принимаются с «23» июля 2020 г. ­
по «24» августа 2020 г. 142700, Московская обл., ­
Ленинский р-н, Видное г., Заводская ул., д. 16, пом. 9, ­
(ООО «ЛЕГАЛ ГЕО ЛЭНД»).

Кадастровые номера смежных земельных участков, с 
правообладателями которых требуется согласовать место-
положение границ: 50:21:0110114:257, 50:21:0110114:254, 
50:21:0110114:598 а также все заинтересованные лица в 
кадастровом квартале 77:17:0110114.

 При проведении согласования местоположения гра-
ниц при себе необходимо иметь документ, удостоверяю-
щий личность, а также документы о правах на земельный 
участок (ч. 12 ст. 39, ч. 2 ст. 40 ФЗ от 24.07.2007г. № 221-ФЗ ­
«О кадастровой деятельности»). 



Руководство Объединенной редакции 

изданий Мэра и Правительства Москвы

Ефимова Е.В. — 	 Главный редактор

Жигайлов Э.А. 	 Генеральный директор

Р е д а к ц и я  ж у р н а л а 

« В е с т н и к  М э р а  и  П р а в и т е л ь с т в а  М о с к в ы »

Ефимова Е.В. — 	 главный редактор

Трухачев А.В.	 зам. главного редактора

Акульшин П.А.	 ответственный секретарь

Арутюнян А.Г.	 ответственный за выпуск

Выпуск осуществлен при финансовой 
поддержке Департамента средств  
массовой информации 
и рекламы города Москвы

Издается с 1940 года

Выходит шесть раз в месяц

Учредитель и издатель
АО «Объединенная редакция изданий Мэра 
и Правительства Москвы»

Издание зарегистрировано Федеральной 
службой по надзору за соблюдением 
законодательства в сфере массовых 
коммуникаций и охране культурного 
наследия

Свидетельство о регистрации
ПИ №ФС7723585 от 01.03.2006

Адрес редакции:
123022, г. Москва, ул. 1905 года,  
д. 7, стр. 1, офис 25 
Тел.: 8 (495) 3572010
Факс: 8 (499) 2594668

Адрес для корреспонденции: 
123022, г. Москва, а/я 36

Отдел распространения:
Тел.: 8 (495) 3572010
Факс: 8 (499) 2597615
sales@mospress.com

ФГУП «Почта России» П3126

Электронная версия журнала:
www.vestnik.mos.ru

Журнал «Вестник Мэра 
и Правительства Москвы» № 41

Подписано в печать 21.07.20
Дата выхода в свет 23.07.2020

Цена договорная

Отпечатано:
ОАО «Подольская фабрика 
офсетной печати»
142100, Московская обл., г. Подольск, 
Революционный проспект, 80/42.

Тираж 3300 экз.

Уважаемые подписчики!
Оформить подписку на журнал 

«Вестник Мэра и Правительства Москвы» 

(6 раз в месяц)

МОЖНО

в почтовых отделениях по каталогу  

ФГУП «Почта России» (подписной индекс П3126)

https://podpiska.pochta.ru),

в ООО «УП УРАЛ-ПРЕСС» 

тел.: 8 (495) 961-23-62,  

http://www.ural-press.ru,

в редакции по тел.: 8 (499) 259-76-15,

или на сайте

w w w. v e s t n i k . m o s . r u

В Е С Т Н И К  М Э Р А  И  П Р А В И Т Е Л Ь С Т В А  М О С К В Ы8


